



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 49/2021 - Pregão Presencial nº 12/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 49/2021, Pregão Presencial nº 12/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI - 32294504000158

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	300,00	RL	Papel toalha interfolhas para suporte contendo 100		15,20000	4.560,00
29	50,00	RL	PAPEL TOALHA		4,50000	225,00
Total dos Produtos					4.785,00	

Empresa: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR - 10674585000189

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	100,00	LT	ALCOOL 92,8 IMPM% EMBALAGEM 1 LT		10,00000	1.000,00
3	100,00	LT	Álcool etílico 70 IMPM embalagem 1 lt		8,40000	840,00
4	100,00	LT	Álcool gel 5 lt		60,00000	6.000,00
40	100,00	PC	SACO DE LIXO C/ 100LT		25,00000	2.500,00
Total dos Produtos					10.340,00	

Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LIMITADA - 37076968000101

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	50,00	UN	AMACIANTE 5LTS		17,50000	875,00
6	20,00	UN	BALDE PLASTICO GRANDE		24,50000	490,00
7	50,00	UN	BOM AR - SPRAY		11,00000	550,00
9	30,00	UN	CERA LIQUIDA		9,50000	285,00
10	120,00	LT	DESINFETANTE LIQUIDO		11,50000	1.380,00
11	300,00	ML	Detergente de louça, 500 ml		2,20000	660,00
12	50,00	ML	LIMPADOR MULTIUSO		5,10000	255,00
13	12,00	RL	Embalagem Plastica transparente 3 kg		6,00000	72,00
14	12,00	RL	Embalagem Plastica transparente 5 kg		6,50000	78,00
15	12,00	RL	Embalagem Plastica transparente 7kg		8,50000	102,00
16	10,00	UN	ESCOVA DE ROUPA		6,80000	68,00
17	10,00	UN	ESCOVA SANITARIA		7,20000	72,00
18	15,00	PC	ESPONJA LIMPEZA (ACO, ESFREGÃO)		4,80000	72,00
20	50,00	ML	LIMPA VIDRO 500 ML		8,50000	425,00
26	30,00	UN	PANO DE PRATO		6,40000	192,00
30	20,00	UN	Par de luvas de látex para limpeza, tamanho G		7,50000	150,00
31	20,00	UN	Par de luvas de látex para limpeza, tamanho M		7,50000	150,00
32	20,00	UN	Par de luvas de látex para limpeza, tamanho P		7,50000	150,00
33	50,00	UN	PEDRA SANITARIA		2,69000	134,50
34	10,00	UN	REPELENTE		16,90000	169,00
36	40,00	PC	Sabão em barra, pct com 05 unidades		9,40000	376,00
37	100,00	KG	Sabão em pó 01 kg		8,40000	840,00
43	20,00	UN	SAPOLIO		8,00000	160,00
Total dos Produtos					7.705,50	

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP - 08863707000133						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	200,00	PC	Esponja, multiuso com 4 un		4,35000	870,00
22	200,00	PC	Pacote com 100 un de copos descartaveis 180 ml		6,58000	1.316,00
23	200,00	PC	Pacote com 100 un de copos descartaveis 200 ml		7,80000	1.560,00
24	200,00	PC	Pacote com 100 un de copos descartaveis 50 ml		4,90000	980,00
35	30,00	UN	Rodo de espuma		13,85000	415,50
Total dos Produtos					5.141,50	

Empresa: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA ME - 18449927000179						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	LT	AGUA SANITARIA 5 LITROS		13,50000	2.700,00
21	10,00	UN	LIXEIRA C/TAMPA		70,00000	700,00
39	30,00	LT	SABONETE LIQUIDO 5 LT		30,80000	924,00
44	30,00	UN	VASSOURA PLASTICA		9,90000	297,00
Total dos Produtos					4.621,00	

Empresa: SAO LOURENÇO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LIMIT - 09110229000153						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	15,00	UN	Buxa de espuma modelo infantil para banho		11,50000	172,50
25	50,00	UN	PANO DE CHÃO		10,50000	525,00
38	20,00	UN	SABONETE		2,37000	47,40
41	100,00	LT	SACO DE LIXO 30LT		13,20000	1.320,00
42	100,00	LT	SACO DE LIXO 50L		16,00000	1.600,00
Total dos Produtos					3.664,90	

Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS - 35449721000168						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	1.000,00	PC	Papel higiênico, folha dupla, pacote com 12 rolos		15,30000	15.300,00
Total dos Produtos					15.300,00	

Projeto/Despesa					Há Previsão
2009	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - Recurso Livre				Sim
2010	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - Recurso Livre				Sim
2019	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - Recurso Livre				Sim
2033	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 40 - Acoes e Serv.Publ.Saude-ASPS				Sim
2068	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - Recurso Livre				Sim
2091	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - Recurso Livre				Sim
2057	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1060 - Salario Educacao				Sim
2053	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - Manut. e Desenv. Ensino - MDE				Sim
2050	3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 20 - Manut. e Desenv. Ensino - MDE				Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 14 de Julho de 2021

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL